$ SILSA

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

ACTA N°01: VERIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONTRATACION DIRECTA N°01-2024-SILSA-1

En la ciudad de Lima, distrito de Surquillo, a los 18 dias del mes de noviembre del afio 2024, a las
17:30 horas, en las instalaciones de la Sala de Reuniones de la empresa de Servicios Integrados de
Limpieza S.A. — SILSA, sito en Calle Los Negocios N°336 — Surquillo, el representante del Organo
Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparaciéon, conduccion y realizacion de la
Contratacion Directa N°01-2024-SILSA-1, cuyo objeto de convocatoria es la Adquisicién de bolsas de
polietileno biodegradables para el servicio de aseo y limpieza a nivel nacional, realizo la verificacion
de las ofertas, a fin de otorgar la buena pro.

Asimismo, se traslado6 invitacion al Auditor Interno de la Entidad, como veedor, sin embargo, este no
se presento.

De acuerdo, con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE, el 13 de noviembre de 2024, se remitid invitacion a través de correo electrénico a las
siguientes empresas que participaron en la indagacién de mercado:

1. PACKPLAST ENVOLTURAS S.A.C. RUC: 20546255299
2. PANT — PLAST DEL PERU E.I.R.L. RUC: 20600175239

La empresa PACKPLAST ENVOLTURAS S.A.C., presento su oferta a través de la mesa de partes de
la empresa SILSA, el 18 de noviembre de 2024, dentro de la fecha y horario sefalada en la ficha de
convocatoria publicada en la plataforma del SEACE.

La empresa PANT — PLAST DEL PERU E.I.R.L., presento su oferta a través de la mesa de partes de
la empresa SILSA, el 18 de noviembre de 2024, dentro de la fecha y horario sefialada en la ficha de
convocatoria publicada en la plataforma del SEACE.

Acto seguido, se procedi6 a verificar los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases, segun Cuadro N°01: “Admisibilidad de las
ofertas”, que forma parte de la presente acta, respecto a la admisibilidad se indica lo siguiente:

POSTOR: PACKPLAST ENVOLTURAS S.A.C.
No presento la documentacion requerida en el inciso e) del numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, del Capitulo Il de las Bases.

Por lo expuesto, su oferta se considera NO ADMITIDA.

POSTOR: PANT — PLAST DEL PERU E.I.R.L.
Presento la documentacion requerida en el inciso en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, del Capitulo Il de las Bases.

Por lo expuesto, su oferta se considera ADMITIDA.

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedié a la verificacion, conforme se
detalla en el Cuadro N°02: “Verificacion de ofertas”, que forma parte de la presente Acta.

Luego de culminada la verificacion, se determind el cumplimiento de los requisitos de calificacion
detallados en las bases, el cual se detalla en el Cuadro N°03: “Calificacion de las Ofertas”, que forma
parte de la presente acta.

De acuerdo a la verificacion realizada, se concluye que la empresa PANT — PLAST DEL PERU
E.ILR.L., cumple con la documentacién obligatoria y los requisitos de calificacion establecidas en las
bases, por lo que, se dan aprobados los resultados, de acuerdo con el andlisis efectuado y los
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cuadros adjuntos que forman parte de la presente Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al
siguiente detalle:

N° de Rt
Ay Descripcion Postor Ganador de la Buena | Monto Adjudicado

PAQ. Pro (sl)

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO
1 BIODEGRADABLES PARA EL SERVICIO DE ASEO Y
LIMPIEZA A NIVEL NACIONAL

- PANT - PLAST DEL PERU ,
E.LR.L. 3'787,602.69

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el
presente procediod a suscribirla en senal de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se
levanto la reunion siendo las 18:40 horas.

_ Magdalena Solano Huaytalla
Organo Encargado de Contrataciones



CUADRO N° 03
CONTRATACION DIRECTA N°01-2024-SILSA-1

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO BIODEGRADABLES PARA EL SERVICIO DE ASEO Y

LIMPIEZA A NIVEL NACIONAL
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ITEM N° 1: ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO BIODEGRADABLES PARA EL
SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA A NIVEL NACIONAL

P2

CALIFICACION

iTEM

N° DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

PANT - PLAST DEL PERU
E.LR.L.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1'587,500.00

(Un millon quinientos ochenta y siete mil quinientos con 00/100 SOLES), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisiéon del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: venta de todo tipo de bolsas de
1 polietileno y/o biodegradables.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental vy
fehacientemente con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones (...)

CUMPLE
(Folio 47-77)

Acredita una facturacion total por el
monto de S/ 1'638,950.00,
superando con ello lo establecido
en las bases.

CALIFICADA/DESCALIFICADA

CALIFICADA

/
il
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ADRO N°01

CONTRATACION DIRECTA N°01-2024-SILSA-1

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO BIODEGRADABLES PARA EL SERVICIO DE
ASEO Y LIMPIEZA A NIVEL NACIONAL
ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

ITEM N° 1: ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO BIODEGRADABLES PARA EL SERVICIO DE ASEO
Y LIMPIEZA A NIVEL NACIONAL

P1 P2
= A
N DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA PACKPLAST PANT - PLAST DEL
ENVOLTURAS S.A.C. PERU E.LLR.L.
Documentacion de presentacion obligatoria
— CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de datos del postor. (A N° 1 .
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo ) (Folio 2) (Folio 3)
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
b) |[documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona ('(_Ecl)Jlli\:I)IZLg gUlMF;L_I]E
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda. 3 (Folio 4-7)
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda
0) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2) (Folio 10) (Folio 12)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas contenidas CUMPLE CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) (Folio 11) (Folio 13)
Carta de compromiso en el cual el postor se compromete a presentar el
Certificado del Aditivo Biodegradable para la produccion de las bolsas plasticas CUMPLE
que oferta, emitido por el fabricante del aditivo biodegradable, donde se No cumple Folio 14-16
acredite que el aditivo cumple con la propiedad de degradacion de las bolsas (Folio 14-16)
plasticas
Certificado de usuario de tecnologia biodegradable o certificado como CUMPLE
procesador aditivo biodegradable, emitido por el fabricante del aditivo No cumple Folio 17-27
e) biodegradable indicando como usuario final a SILSA (Follod7-27)
Declaracion jurada mediante el cual se acredite el porcentaje minimo de Mo euminl CUMPLE
material reciclado de primera calidad utilizado en la fabricacion de bolsas pie (Folio 28)
Carta de compromiso de canje/ reposicion del bien que se encuentren
defectuosos durante el periodo de garantia. Si el bien presenta alguna falla de
i : CUMPLE
manufactura durante dicho periodo, el proveedor se compromete a entregar No cumple Folio 29
otro bien de las mismas caracteristicas o superior en un periodo no mayor a (Folio 29)
cinco (5) dias calendarios a partir de su requerimiento por la Entidad
f) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) ((?:L;:;/(I)PSLSE) (C::L;:\iipi‘;
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
) consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin vy las No apli N I
9 obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio plica oraplica
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6
h) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con CUMPLE CUMPLE
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (Folio 56) (Folio 46)
(2) decimales.
ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) NO ADMITIDA ADMITIDA

NOTA: En el acta de evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro, se sustentara la no admision de ofertas.




